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Ledamotsinitiativ 

Ökad säkerhet för gymnasielärare 
I en tid när extremism, från olika inriktningar, är närvarande och ökar i vårt samhälle behö-
ver gymnasienämnden göra allt den kan för att skydda både elever och lärare samt övriga 
medarbetare inom den kommunala gymnasieskolan. 

Örebro har en sorglig historia som den stad som levererade flest extremister i Sverige till IS. Det 
finns signaler om att ungdomar fortfarande indoktrineras och rekryteras till extremistiska organisa-
tioner. De risker radikalisering innebär måste tas på allvar.

I arbetet mot våldsbejakande extremism har gymnasieförvaltningen fått i uppdrag att utveckla 
verksamheten med elevstödjare och att också se över möjligheterna till att få in flerspråkiga perso-
ner med kulturkompetens. Fler elevstödjare, gärna kvinnliga lyfts i Örebro kommuns ”Handlings-
plan för arbetet mot våldsbejakande extremism”. Det arbetet syftar till att finna och rehabilitera 
ungdomar i riskzon att radikaliseras. Men det räcker inte!

Liberalerna menar att läget är allvarligt och att vi måste se över ytterligare förebyggande insat-
ser. Hot mot lärare är aldrig något som får ses lätt på. Vi menar att upplevelsen av hot är tillräcklig 
för åtgärder. Det vore förödande för fler än den som drabbas om något allvarligt skulle ske i Örebro 
kommun.

Lärarfacken har gemensamt går ut i denna fråga och sagt: ”Vi känner inte samhällets stöd”. Det 
behöver vi möta och vårt lokala svar från oss politiker i gymnasienämnden måste vara glasklart: 
Gymnasielärare i Örebro har vårt stöd! Allt annat är för mig otänkbart. Detta behöver bli tydligt och 
föranleda insatser.

Liberalerna förslår därför: 

• Att lärare som hamnar i en otrygg situation ska ha bättre möjlighet att snabbt larma 
närmaste kollegor och vid behov ha extra medarbetare i klassrummet.

• Att vi installerar fler kameror i områden på skolorna som upplevs otrygga för att öka 
tryggheten.

• Att vi ska ha en kontinuerlig kontakt med polis och socialtjänst via den strategiska sam-
ordningsfunktion för våldsbejakande extremism, så kända individer i riskzonen kan möta 
sina lärare på ett säkert sätt. 
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